
UCHWAŁA NR VI/33/2024  
RADY MIEJSKIEJ LĄDKA-ZDROJU 

z dnia 29 sierpnia 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Lądek-Zdrój na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2024 r., 
poz. 609 ze zm.) oraz art. 212 ust 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tj. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 1270 ze zm.), - Rada Miejska Lądka-Zdroju uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się zmiany w planie dochodów zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wprowadza się zmiany w planie wydatków zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Załącznik nr 3 -„Wykaz zadań inwestycyjnych do realizacji w 2024 roku” - do uchwały 
nr LXXIII/534/2024 Rady Miejskiej Lądka-Zdroju z dnia 8 stycznia 2024 roku w sprawie budżetu Gminy Lądek-
Zdrój na 2024 rok otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Budżet gminy po zmianach wynosi: 

1) Dochody – 65.398.429,02 zł, 

2) Wydatki – 68.131.475,82 zł, 

3) Deficyt – 2.733.046,80 zł, 

4) Przychody – 5.346.332,48 zł, 

5) Rozchody – 2.613.285,68 zł. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Lądka-Zdroju. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Lądka-Zdroju 

 
 

Sebastian Łukasiewicz 

 

Id: B6606850-A2FE-459C-A45E-4E6EA1310ABE. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do Uchwały nr VI/33/2024 Rady Miejskiej Lądka-Zdroju z dnia 29 sierpnia 2024r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Lądek-Zdrój na 2024

Zmiana planu dochodów

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 2 278 669,31 -4 476,68 2 274 192,63

85295 Pozostała działalność 395 857,43 -4 476,68 391 380,75

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

23 379,32 -4 476,68 18 902,64

855 Rodzina 3 778 920,86 4 476,68 3 783 397,54

85595 Pozostała działalność 22 578,86 4 476,68 27 055,54

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

22 578,86 4 476,68 27 055,54

Razem: 65 398 429,02 0,00 65 398 429,02

BeSTia Strona 1 z 1

Id: B6606850-A2FE-459C-A45E-4E6EA1310ABE. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2 do Uchwały nr  VI/33/2024  Rady Miejskiej Lądka-Zdroju z dnia 29 sierpnia 2024r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Lądek-Zdrój na
2024 rok

Zmiana planu wydatków

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 3 722 049,00 -3 500,00 3 718 549,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 3 547 725,00 -300,00 3 547 425,00

4270 Zakup usług remontowych 450 000,00 -3 201,00 446 799,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 7 000,00 2 901,00 9 901,00

70095 Pozostała działalność 39 174,00 -3 200,00 35 974,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 -3 200,00 6 800,00

710 Działalność usługowa 498 650,00 300,00 498 950,00

71035 Cmentarze 18 200,00 300,00 18 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 16 000,00 300,00 16 300,00

750 Administracja publiczna 7 738 718,00 30 000,00 7 768 718,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 456 676,00 30 000,00 486 676,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 30 000,00 30 000,00

801 Oświata i wychowanie 15 843 640,92 -30 000,00 15 813 640,92

80195 Pozostała działalność 1 310 988,00 -30 000,00 1 280 988,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 600,00 -100,00 500,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 000,00 600,00 5 600,00

4300 Zakup usług pozostałych 203 053,00 -30 000,00 173 053,00

4410 Podróże służbowe krajowe 500,00 -500,00 0,00

852 Pomoc społeczna 4 434 864,31 -4 476,68 4 430 387,63

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

238 683,00 -3 880,00 234 803,00

3110 Świadczenia społeczne 238 683,00 -3 880,00 234 803,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 391 373,40 -18 064,00 1 373 309,40

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 849 139,00 -11 002,00 838 137,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 136 767,40 -1 895,00 134 872,40

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 15 640,00 -167,00 15 473,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 37 600,00 -5 000,00 32 600,00

85220
Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania
chronione i ośrodki interwencji kryzysowej

0,00 21 944,00 21 944,00

4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 11 002,00 11 002,00

4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 1 895,00 1 895,00

BeSTia Strona 1 z 2

Id: B6606850-A2FE-459C-A45E-4E6EA1310ABE. Podpisany Strona 1



4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 167,00 167,00

4219 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 5 000,00 5 000,00

4269 Zakup energii 0,00 1 940,00 1 940,00

4309 Zakup usług pozostałych 0,00 1 940,00 1 940,00

85295 Pozostała działalność 581 910,43 -4 476,68 577 433,75

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

22 295,66 -4 476,68 17 818,98

855 Rodzina 4 921 833,86 4 476,68 4 926 310,54

85595 Pozostała działalność 22 578,86 4 476,68 27 055,54

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

22 271,86 4 476,68 26 748,54

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 9 614 708,86 3 200,00 9 617 908,86

90003 Oczyszczanie miast i wsi 728 400,00 3 200,00 731 600,00

4300 Zakup usług pozostałych 699 400,00 3 200,00 702 600,00

Razem: 68 131 475,82 0,00 68 131 475,82

BeSTia Strona 2 z 2

Id: B6606850-A2FE-459C-A45E-4E6EA1310ABE. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 3 do Uchwały nr VI/33/2024 Rady Miejskiej Lądka-Zdroju z dnia 29 sierpnia 2024r. w sprawie
zmian w budżecie Gminy Lądek-Zdrój na 2024 rok

Wykaz zadań inwestycyjnych do realizacji w 2024 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

010 Rolnictwo i łowiectwo 4 343 718,50

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 4 343 718,50

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 39 150,00

6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 892 391,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 665 252,00

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora
finansów publicznych

12 000,00

6258

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00

6259

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00

6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych
na realizację zadań inwestycyjnych

734 925,50

020 Leśnictwo 50 000,00

02001 Gospodarka leśna 50 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00

600 Transport i łączność 7 394 709,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 50 000,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

50 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 7 244 709,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 941 559,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00

6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych
na realizację zadań inwestycyjnych

6 253 150,00

60017 Drogi wewnętrzne 50 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00

60019 Płatne parkowanie 50 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00

630 Turystyka 2 801 707,80

63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 2 801 707,80

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 045 868,49

6100
Wydatki jednostek na zadania inwestycyjne realizowane
ze środków otrzymanych z Rządowego Funduszu
Inwestycji Lokalnych

1 755 839,31

700 Gospodarka mieszkaniowa 2 284 125,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 0,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 2 284 125,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 284 125,00

750 Administracja publiczna 111 996,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 81 996,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 81 996,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 30 000,00

BeSTia Strona 1 z 3

Id: B6606850-A2FE-459C-A45E-4E6EA1310ABE. Podpisany Strona 1



6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 15 000,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 10 000,00

6170
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na
finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych

10 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 5 000,00

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora
finansów publicznych

5 000,00

758 Różne rozliczenia 150 079,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 150 079,00

6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 150 079,00

801 Oświata i wychowanie 580 000,00

80195 Pozostała działalność 580 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 220 000,00

6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych
na realizację zadań inwestycyjnych

360 000,00

851 Ochrona zdrowia 64 920,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 64 920,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 64 920,00

855 Rodzina 620 071,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 620 071,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 484 480,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 135 591,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 129 491,14

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 646 832,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 646 832,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 27 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 27 000,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 402 000,00

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora
finansów publicznych

402 000,00

90095 Pozostała działalność 53 659,14

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 46 414,14

6660

Zwroty dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości, dotyczące
wydatków majątkowych

0,00

6667

Zwroty dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości, dotyczące
wydatków majątkowych

7 245,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 438 390,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 50 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 388 390,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 178 450,00

6560

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów
zabytkowych jednostkom zaliczanym do sektora finansów
publicznych

102 000,00

6570

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów
zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora
finansów publicznych

107 940,00

926 Kultura fizyczna 50 000,00

BeSTia Strona 2 z 3

Id: B6606850-A2FE-459C-A45E-4E6EA1310ABE. Podpisany Strona 2



92601 Obiekty sportowe 50 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00

Razem: 21 034 207,44

BeSTia Strona 3 z 3

Id: B6606850-A2FE-459C-A45E-4E6EA1310ABE. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Zmiany w planie dochodów i wydatków wynikają z: 

1.konieczności pokrycia kosztów sądowych związanych z dochodzeniem należności przez Gminę Lądek-
Zdrój, 

2.zwiększenia planu wydatków przeznaczonych na utrzymanie cmentarza komunalnego, 

3.korekty planu finansowego związanego z realizacją zadania inwestycyjnego pn:"Zakup i montaż 
promocyjnych ekranów elektronicznych, 

4.korekty planu finansowego Funduszu Pomocy wynikającego z realizacji ustawy  o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, 

5.konieczności zapewnienia środków na utrzymanie targowiska. 

 

 

 

 Burmistrz Lądka-Zdroju 

  

Tomasz Nowicki 

 

Id: B6606850-A2FE-459C-A45E-4E6EA1310ABE. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/33/2024  RADY MIEJSKIEJ LĄDKA-ZDROJU z dnia 29 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4
	pkt 5 w § 4

	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie


		2024-08-29T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




